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Protokół nr 183/2005 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

z dnia 14.11.2005 r. 

 

 

Obecni – wg listy obecności 

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Witold Piórkowski. 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Analiza projektu budżetu powiatu na 2006 rok. 

2. Sprawy wniesione przez Wydział Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia.   

3. Sprawy różne. 

 

Ad 1) 

 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik poinformowała o wprowadzonych zmianach w projekcie 

budżetu na 2006 rok zgodnie z ustaleniami Zarządu Powiatu W wyniku tych zmian                   

w budżecie brakuje środków finansowych na kwotę 1.711.000 zł oraz 300.000 zł na 

inwestycje i remonty w placówkach oświatowych. Nie ustalono także ostatecznej wysokości 

nadwyżki po ustaleniu dotacji dla szkół niepublicznych współtworzącej rezerwę na oświatę i 

wychowanie w kwocie 517.717 zł (drugą część tej rezerwy stanowić będzie odpis ze szkół 

publicznych).  

Poproszona w tej części posiedzenia Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury 

Fizycznej i Sportu p. Elżbieta Rabenda poinformowała, że do dnia dzisiejszego informację na 

temat wysokości kosztów utrzymania szkół zawodowych i ogólnokształcących dla dorosłych 

w przeliczeniu na jednego ucznia udzieliła tylko jedna szkoła (ZSP nr 1 w Lęborku) – 

potwierdzając pierwotnie zgłoszone kalkulacje.  

Po telefonicznej konsultacji dyrektorzy szkół utrzymali swoje ustalenia, co do wysokość 

dotacji dla szkół niepublicznych. W związku z powyższym wartość rezerwy na oświatę i 

wychowanie wynikająca z naliczenia dotacji dla szkół niepublicznych wyniosła 337.841 zł 

Zarząd polecił Skarbnikowi Powiatu pozostałą kwotę rezerwy 179.876 zł odliczyć 

proporcjonalnie z subwencji szkół publicznych.  

W toku dalszych rozważań nad budżetem powiatu ustalono: 

 w zakresie odpisu na Fundusz Zdrowotny uwzględnić 0,15 % wskaźnik; 

 kwotę na doradztwo metodyczne – 17.800 zł i kursy dla nauczycieli związane                       

z uruchomieniem w 3 szkołach pracowni informatycznych – 22.840 zł wprowadzić do 

rezerwy na oświatę i wychowanie;  

 zabezpieczyć w budżecie Młodzieżowego Domu Kultury w Lęborku kwotę 6.720 zł na 

utrzymanie Klubu Nauczycielskiego. 

Radca Prawny p. Artem Baranowski poinformował w tym miejscu, że jest w trakcie 

negocjacji umowa z Urzędem Miasta Lębork w sprawie partycypacji kosztów utrzymania 

Klubu Nauczycielstwa Polskiego; 

 skorygować wydatki Powiatowego Urzędu Pracy w Lęborku o kwotę 50.057 zł 

wynikające z decyzji Zarządu Powiatu z dnia 10.11.2005 r.(odpisy od wynagrodzeń 

pracowników z „robót publicznych”); 

 zabezpieczyć ze środków własnych powiatu kwotę 300.000 zł (w tym środki na 

zabezpieczenie wkładu własnego do ewentualnych projektów o dotacje ze środków 

zewnętrznych) na remonty i modernizacje placówek oświatowych; 
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Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Powiatu p. Andrzej Kubiak wskazał w tym 

miejscu najistotniejsze pozycje planu remontów do realizacji w 2006 roku m.in.:  

 dokończenie remontu instalacji elektrycznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 1 

w Lęborku;  

 wykonanie ogrodzenia Schroniska Młodzieżowego w Łebie przy ul Leśnej;  

 likwidacja zagrożeń pożarowych w Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej                     

i Agrobiznesu w Lęborku;  

W kwestii remontów dachów na budynkach w ZSGŻiA, ZSP nr 1, SOS-W + internat 

należy przeprowadzić wizję lokalną w celu określenia potrzeb i zakresu zadań. 

 zabezpieczyć w ramach kredytu środki w kwocie 615.000 zł na remont dróg powiatowych 

na bazie masy frezowanej;  

 ograniczyć wydatki dotyczące podwyżki płac w domach pomocy społecznej o kwotę 

300.000 zł w związku ze zmniejszoną dotacją na te placówki;  

 zmniejszyć wydatki na rodziny zastępcze do poziomu 2005 roku tj. o kwotę 280.000 zł;  

 wprowadzić do dochodów budżetu powiatu sprzedaż dodatkowej nieruchomości – działka 

nr 63/1 o pow. 13 ha na kwotę ok. 750.000 zł.  

  

Ad 2) 

 

Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury, Kultury Fizycznej i Zdrowia p. Elżbieta Rabenda 

przedstawiła: 

 

1) prośbę Wicemarszałka Województwa Pomorskiego o przekazanie przez samorządy, które 

wygrały środki w ramach programów stypendialnych z EFS 2 % ogólnej kwoty projektów 

dla studentów na rzecz Gminy Człuchów w celu realizacji wypłat stypendiów w ich 

samorządzie. Nie zakwalifikowanie przez komisję stypendialną przedmiotowego projektu 

wynikało z popełnionego błędu merytorycznego.  

Zarząd postanowił wyrazić zgodę na przekazanie 2 % ogólnej kwoty projektu 

stypendiów dla studentów pod warunkiem, że podobne stanowisko przyjmą także i 

pozostałe organy samorządu terytorialnego.  

 

Ad 3) 

 

Radca Prawny Starostwa p. Artem Baranowski przedstawił: 

 

1) trzy projekty uchwał Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zabezpieczenia środków 

finansowych jako wkładu własnego na realizację zadań wnioskowanych przez SPS ZOZ 

w Lęborku do współfinansowania ze środków dostępnych w ramach Mechanizmu 

Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego i Norweskiego Mechanizmu 

Finansowego.  

Poinformował, że projekty te mają charakter intencyjny do czasu zaakceptowania przez 

komisję oceniającą wniosków o dotację.  

Zarząd wobec wątpliwości dotyczących zasad zabezpieczenia wkładu własnego oraz 

kwestii wydatków niekwalifikowanych postanowił wyjaśnić to z Dyrektorem SPS ZOZ       

w Lęborku. W związku z powyższym odroczył podjęcie projektów uchwał do następnego 

posiedzenia.  

 

 

Na powyższym protokół zakończono 

Protokołowała: 


